Муниципальное  учреждение

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 17» г. Петушки Петушинского района Владимирской области

601144, Владимирская область, г. Петушки, ул. Кирова, д.2

Тел.: 2-25-97

         2-10-87

П Р И К А З

31.08.2022                                                                                                                              № 174

Об организации питания в

2022/2023 учебном году

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования

муниципального образования «Петушинский район» утвержденной постановлением

администрации Петушинского района от 06.10.2015 № 1549, в целях создания необходимых

условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья, обучающихся в МБОУ

«Гимназия №17» г. Петушки, в связи с началом нового учебного года,

 приказываю:

1. С 01 сентября 2022 года организовать питание школьников с учетом

продолжительности пребывания обучающихся в школе в соответствии с примерным 10- ти

дневным меню.

2. Организацию питания обучающихся осуществлять в соответствии с СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», утвержденных постановлением главного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 года № 32.

3. Осуществлять контроль за организацией питания в школе, качеством готовой

продукции, обеспечить полную сохранность здоровья и жизни обучающихся.

4. Утвердить:

- график питания обучающихся на 2022-2023 учебный год согласно приложению №1;

     - график уборки помещений школьной столовой согласно приложению №2.

5. Назначить ответственным за организацию питания (горячие завтраки 1- 4 классы и

бесплатное 2-ух разовое питание обучающихся с ОВЗ) заместителя директора по АХР -

Ефимову Любовь Владимировну.

6. Возложить ответственность на классных руководителей за:

- обеспечение 100% охвата обучающихся горячим питанием;

- проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой;

- проведение классных часов о культуре питания;

- проведение классных родительских собраний и индивидуальных бесед с родителями

(законными представителями) о культуре питания;

- сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком питания;

- жизнь и здоровье, обучающихся во время посещения столовой.

6. Заместителю директора по АХР:

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся об

организации питания и условиях питания через размещение информации на сайте

общеобразовательной организации, на информационных стендах

- в случае введения временной реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий льготным категориям

обучающихся организовать выдачу продуктовых наборов.

Директор МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки                                                    С.Ю.Шмодина

Приложение №1

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки

от 31.08.2022 №174

График питания учащихся в школьной столовой

с 1 сентября 2022 г. на 2022-2023 учебный год

08.30 завтрак 1А,1Б

08.40 завтрак 2А,2Б

09.30 завтрак 3А,3Б,4А,4Б

10.00 буфет 5А,5Б

10.20 буфет 6А,6Б,6В

11.00 буфет 7А,7Б,8А,8Б

11.15 буфет 9А,9Б, 10,11

11.30- 12.00 ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРЕРЫВ

12.30-13.30 обед ГПД

Приложение №2

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки

от 31.08.2021 №174

График уборки помещений школьной столовой

с 1 сентября 2022 на 2022/2023 учебный год

7.00 Влажная уборка контактных поверхностей

8.50 – 9.10 Влажная уборка контактных поверхностей

10.40. – 11.00 Влажная уборка контактных поверхностей

11.30.-12.00 Влажная уборка контактных поверхностей

13.50. – 14.30 Влажная уборка контактных поверхностей

15.00 – 15.30 Генеральная уборка помещений школьной столовой

		2022-09-02T16:49:27+0300
	Шмодина Светлана Юрьевна